

Bibliotēka Kīpsalā

Līdz ar mācību korpusa atklāšanu, Kīpsalā darbu uzsāka celtniecības fakultāšu bibliotēka. Tās pamatfondu veido speciālā literatūra par celtniecību un arhitektūru, kuru izdalījām un pārņēmām no centra bibliotēkas (Leņina ielā 1a). Jaunajā filiālē plaši pārstāvēta mācību un nēdējo piecu gadu laikā izdotā zinātniskā literatūra, speciālie žurnāli. Bibliotēkā darbojas divas lasītavas — studentiem ar 44 vietām un pasniedzējiem ar 24 vietām, kā arī abonements. Lasītavās brīvniecības fondā izvietota mācību literatūra sabiedriskajās, vispārtehniskajās un speciālajās disciplīnās, kā arī uzziņu literatūra. Tur ir arī celtniecības specialitāšu studentiem tik ļoti nepieciešamie normatīvi tehniskie izdevumi (standarti, normas, normāles, cenrāži, instrukcijas, celtniecības katalogi u. c.).

Lasītavās ik dienas varat iepazīties ar jaunākajiem periodiskajiem izdevumiem. Saņemam vairāk nekā 200 nosaukumu padomju speciālo, sabiedriski politisko un populāro žurnālu, ap 60 ārzemju žurnālu, 30 laikrakstu.

Jaunāko informāciju dažādās celtniecības nozarēs un arhitektūrā sniedz divdesmit mūsu valsts zinātniski tehniskās informācijas institūti, kuru izdevumus (200 nosaukumu) saņem mūsu lasītava. Ik mēnesi (no 2. līdz 25. datumam) izstādē pasniedzēju lasītavā var iepazīties ar jaunsaņemto zinātnisko literatūru.

Daudzpusīgu informāciju sniedz arhitektūras un celtniecības kartotēka, kura atspoguļo svarīgākos materiālus no padomju un ārzemju izdevumiem, arī no tiem, kuru nav mūsu institūtā, bet ir citās bibliotēkās.

Speciālo literatūru (gan mācību, gan zinātnisko) ilgstošākai lietošanai var saņemt abonementā, kura rīcībā pašreiz ir turpat 66 tūkstoši grāmatu, periodisko u. c. izdevumu.

Jaunās nodaļas atvēršana nenozīmē, ka centra bibliotēkā (Leņina ielā 1a) vairs nav speciālās literatūras par celtniecību un arhitektūru. Tur mācību literatūras lasītavā joprojām varat izmantot mācību grāmatas, bet zinātnisko literatūru, kas izdota līdz 1974. gadam, jāpieprasa no krātuves fondiem.

Nodaļas darbiniekiem jāpaveic vēl ļoti liels darbs uzziņu aparāta — katalogu un kartotēku organizēšanā. Šis darbs jau ir uzsākts.

R. PIEŠIŅA,
zinātniskās bibliotēkas celtniecības
un arhitektūras nodaļas galvenā
bibliotekāre